АДМИНИСТРАЦИЯ  РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06 июля 2020 года                              №  58                                               пос. Роговский
О внесении изменений в постановление
Администрации Роговского сельского поселения
от 07.12.2018 г. № 179 «Об утверждении муниципальной
программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 года № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.12.2018 г. № 179 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

           1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе Роговского сельского «Сведения о показателях (индикаторах)  подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.
            1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Роговского сельского «Расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Роговского сельского поселения» изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему  постановлению.
  2.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
  3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

 И.о. главы  Администрации
Роговского сельского поселения                                             О.Л. Однороб

[bookmark: Par400][bookmark: _GoBack]		Приложение № 1
		к постановлению
		Администрации Роговского сельского
		поселения от 06.07.2020 г. № 58

		приложение № 1
		к муниципальной  программе
		Роговского сельского поселения
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной
программы Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях
	№
п/п
	Номер
и наименование
показателя
	Вид
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Показатель 1.
доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Роговском сельском поселении
	ведомственный
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Показатель 2.
отсутствие межнациональных конфликтов
	ведомственный
	процент
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	95
	95
	95

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»

	3.
	Показатель 1.1.
количество муниципальных служащих Роговского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»
	ведомственный
	человек

	-
	-
	-
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.
	Показатель 1.2.
доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Роговского сельского поселения
	ведомственный
	процент
	-
	-
	-
	22
	25
	28
	30
	45
	45
	50
	50
	50
	70
	70

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговского сельского поселения»

	5.
	Показатель 2.1.
количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия
	ведомственный
	единиц
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	6.
	Показатель 2.2.

Коэффициент интенсивности миграции по прибытию
(число прибывших/среднегодовую численность населения территории)*1000
	ведомственный
	Число
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3

	7.
	Коэффициент интенсивности миграции по выбытию
(число выбывших/среднегодовую численность населения территории)*1000
	ведомственный
	Число
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3

		Приложение № 2
		к постановлению
		Администрации Роговского сельского
		поселения от 06.07.2020 г. № 58

		приложение № 2
		к муниципальной  программе
		Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
мероприятия
	Связь
с показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации

	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»

	Цель  подпрограммы 1. «Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Роговского сельского поселения»

	Задача  подпрограммы 1. «Формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Мероприятия по изготовлению   информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Роговского сельского поселения
	2019 год
	2030
	снижение показателей проявления коррупции в Роговском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	снижение эффективности работы по противодействию коррупции и возможному повышению ее уровня на территории Роговского сельского поселения

	1.1-1.2

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»

	Цель подпрограммы 2. «Обеспечение общественного порядка, предупреждение террористических и экстремистских проявлений»

	Задача  подпрограммы 2. «Своевременное информирование населения сельского поселения по вопросам противодействия экстремизму и терроризму

	2.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию экстремизму и терроризму
	Администрация Роговского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	2.1

	3.
	Основное мероприятие 2.2 обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов
	Администрация Роговского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	всестороннее развитие традиций гражданской солидарности, воспитания культуры мира и формирования толерантности, способствующих обеспечению атмосферы межнационального мира и согласия
	появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель
№ 2.1 подпрограммы

Приложение № 3
к постановлению
Администрации Роговского сельского
поселения от 06.07.2020 г. № 58

приложение № 3
к муниципальной  программе
Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

[bookmark: Par676]РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Таблица 1
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	84,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	84,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по изготовлению   информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0113
	0810024660
	240
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	–

	–

–
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0113

022002405
	240
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует